GUEVARDUS, vide GEBHARDUS.

GUIARDUS, *Wiardus*, etiam *Godefridus Guido* et *Gilo de Landuno*, ex Cancellario. Acad. Paris. An. 1238. Episcopus Camera-censis, defunctus An. 1248. Ejus scripta sunt: *de Officiis Divinis sive Ecclesiasticis et de officiis Sacerdotum. Dialogus de Creatione Mundi. Summa de administratione Sacerdotum. De Sermonibus* ejus vide si placet Oudinum tom. 3, pag. 127.

GUIARDUS b) *de Moulins*, sive *Molinaeus*, Presbyter et Canonicus et ab Anno 1297. Decanus S. Petri Ariensis, Episcopatus Ter-vanensis in Gallia, Latine quidem non scripsit, at ex Latino, et ex Petri Comestoris historia Scholastica Gallice (en Roumance) vertit libros historicos Bibliorum, qui in Bibliothecis Galliae, Regia praesertim MSti pluribus exemplis reperiuntur, de qua ver-

a) Vide Rivetti opera tom. 3. pag. 677. Labbeum tom. 1. de S. E. pag. 400. Mich. Maittaire Tom. 5. Annal. typograph. pag. 677.

b) Hic *Goarinus Molinaeus* dicitur Warthono pag. 463. ad Usserium de Scripturis vernaculis.

sione praeter Oudinum tom. 3, pag. 623. Jacobum Longum in Bibliotheca Biblica, et Richardum Simonem libro secundo historiae Criticae Novi Test. cap. 28. consuli poterit auctor duarum dissertationum a) Gallice editarum Paris. 1710 12.

GUIBERTUS, GUILBERTUS, GUIDBERTUS, GUIHTBERTUS, WIBERTUS, GISBERTUS. supra, GILBERTUS.

GUIBERTUS, Anti-Papa ab Anno 1088. ad 1101 de quo supra, in CLEMENTE III. tom. 1, pag. 363 ubi dictis adde plures hujus Guiberti Epistolas conservatas in UDALRICI Babergensis Codice Epistolari, apud V. C. Joannem Georgium Eccardum in Corpore scriptorum medii aevi tom. 2, pag. 176. seq. 184. seq. Ab hoc nomen habet GUIBERTINA haeresis apud Urspergenssem, aliosque illorum temporum scriptores, sicut HENRICIANA ab Henrico IV. Imperatore.

GUIBERTUS *Bristollensis*, infra, *Somersetensis*.

GUIBERTUS, Abbas *Gemblacensis*, cujus narrationem de *excustione Gemblacensis Monasterii* An. 1137 scriptam a Monacho adhuc et juvene, decertamque ex ejus *Epistolis* vulgavit ex Caesareo Codice Lambecius tom. 2. pag. 904-907. Non distinguendus hic, ut fit apud Cangium, a *Guiberto*, cognomento MARTINI: ita dicto, quoniam S. Martini Turonensis, *gloriosi praesulis cultor, nonnullus imitator, operumque illius tam verbis quam scriptis studiosus commendator fuit*, ut de eo tradit Hervardus, Leodicensis Archidiaconus, in Epistola ad G. Canonicum Laudunensem, edita a Mabillonio tom. 2. Analect. p. 538. (editionis novae pag. 484) Ad hanc Epistolam idem Mabillonius ex Chronico Gemblacensi notavit, eum in secerdotio vixisse annos LXIII, et amplius. Abbas *Florinensis* fuit ab An. 1188 et Gemblacensis An. 1194 diem obiit An. 1208. 22 Febr. non multum minor nonagenario. Vide Oudinum tom. 2. pag. 1593. Plura de ejus scriptis laudatus Mabillonius dicto loco, qui ineditas ejus lucubrationes refert in itinere Bel-

a) Mem. tit. de Trevoux An. 1771. pag. 1249.

gico se reperisse in tribus Voluminibus , plures *Epistolas* praecipue, quarum etiam nonnullarum adscribit argumenta : in illis denas ad Hildegardim cum HILDEGARDIS responsionibus : tum *libros quatuor de vita et miraculis S. Martini*, ad Philip-pum , Coloniensem Archiepiscopum , rhyth-mis , sive versibus Leoninis.

De S. GUIBERTO , Ordinis Benedictini Monasterii Gemblacensis conditore , qui A. 962 obiit , videnda Acta Sanctorum tom. V. Maji 23. pag. 259 , seqq.

GUIBERTUS , nobili loco natus Gallus , Bellovacensis ex Monacho Flaviacensi S. Geremari , Ordinis Benedictini , Abbas ab An. 1104. *Novigentinus* Dioecesis Laudunensis , diem obiit An. 1124. Scripsit ipse Vitam suam , in qua pag. 477 fatetur praecipuum se ad sacrarum litterarum studia incitorem habuisse Anselmum , Cantua-riensem postea Archiepiscopum. Vita haec obvia est inter Guiberti Opera , quae Lucas Dacherius in lucem emisit Parisiis 1651 a) fol. hoc ordine :

1. Prologus libris in Genesim praemissus , dignusque lectu , *quo ordine Sermo fieri debeat* , pag. 1. ad Bartholomaeum , Epi-scopum Laudunensem.

2. *Moralium in Genesim*, b) Gregorii Mag-ni scriptorum exemplo , libri X. pag. 9.

3. *Tropologiae in Prophetas*, in *Oseam* li-bri III. pag. 182 ad Magistram Norbertum : et in *Amos* pag. 224 ac *Lamentationes Jere-miae* , pag. 243.

4. *De incarnatione , adversus Judaeos* , libri III , ad Bernardum , Decanum Sve-sionensem pag. 264. Oppositus hic liber speciatim blasphemis , Comitum Svessorum. Vide quae Gilbertus ipse in vita sua pag. 518 , seq.

5. *Epistola de buccella Judae data*, Joh. XIII , 26 et *de Veritate Domini Corporis* pag. 282 ad Sigefridum , S. Nicolai Prio-rem.

6. *De laude S. Mariae* liber , pag. 287

a) Apud Oudinum tom. 2. pag. 1020. vitiose ex-cusum 1450.

a) Non in *Jobum*, ut calami errore apud Ca-veum in *Historia Lit. Scriptorum Eccles.* ad Annum 1101.

subjuncto rhythmo ad B. Virginem et S. Johannem Evangelistam , pag. 309.

7. *Opusculum de Virginitate* , pag. 311 a Juvene compositum.

8. *De Sanctis et de pignoribus Sancto-rum*, ubi de dente a Christo novenni emis-so , quem habere se ajebant Monachi a) Sammedardenses , et de aliis sacris reli-quiis , et circa eas fraudibus , libris IV. p. 327 ad Odonem , Abbatem S. Symphoriani. Confer Natalem Alex. Sec. XI, et XII. t. VI. pag. 517 , seq. edit. in fol. et Rich. Simonis (Mr. de Sainjore) *Bibliothèque Cri-tique* III , 32. pag. 348 , seqq.

9. *Gesta DEI per Francos* , sive *Histv-riae Hierosolymitanae* , cui ipse quidem Guibertus praesens non adfuit , libri VIII , ad Lisiardum , Svessionensem Episcopum , p. 367. In Bongarsii editione libri tantum septem numerantur , quia septimus et oc-tavus ipsi unus liber est , sed in veteri MSto membranaceo , quem nactus sum ex auctione Gudiana , perinde , ut in Dacherii editione , liber octavus incipit ab his versi-bus pag. 538 edit. Bongarsianae tom. 1 , gestor. *DEI per Francos : Hucusque Musa , per fructa veprium* etc. Caeterum prosa non versu b) scriptum opus decurrit , quod Guilbertus pect generalia quaedam de Ma-humedis secta , et de corruptis Graecorum moribus repetit ab Anno Christi 1095 per-ducitque usque ad Annum 1112 testatus ea quae scripsit se a *viris omnimoda prae-ditis sinceritate* comperisse. ANONYMO usus et ROBERTO , qui ambo familiam ducunt in praeclara sylloge Bongarsii , ti-tulum etiam a Guiberto mutuati. Casparis Barthii in hos libros notae exstant in Joan. Petri Ludewig reliquiis MSS. et diploma-tum tom. 3. pag. 406-487 una cum ejusdem glossario pag. 487-499. Quem sub *libri noni* titulo de gestis An. 1112 ab alio editi au-ctore subjunxit Dacherius pag. 453-455 ,